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Nasza okładka: rys. Lato Magdalena 

Kowalczyk 

 

 
 

ZREDAGOWAŁ ZESPÓŁ: 

Redaktor naczelny: Marcelina Olczyk  

Edyty Wdowiak, Natalia Grabiec, Liwia 

Budzynowska, Katarzyna Skwarek, Klaudia 

Cierpica, Paulina Jamróz, Monika Skoczek 

Pod opieką: Jolanty Kowalczyk, Jolanty 

Lichosik 

 i Renaty Szymkiewicz. 

 

******************************** 
Wydawca: 
 

Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej 

 w Olesznie 
 

Zastrzegamy sobie prawo do skrótów, 

zmian tytułów, poprawek  

stylistyczno – językowych. 

 

 

 
 

2007 

2-V Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej 

3-V Święto Konstytucji 3 Maja 

26-V Dzień Matki :) 

1-VI  Dzień Dziecka :) :) :) 

7-VI  Boże Ciało 

23-VI Dzień Ojca :)  

23 VI-31 VIII  WW  AA  KK  AA  CC  JJ  EE :) :) :) ;)  
 
Weź udział w tworzeniu szkolnego pisemka 

 

 

 

 

 

Wszystkim uczniom naszej 

szkoły oraz nauczycielom 

życzymy udanych wakacji! 

Redakcja „SoS”  

„Sami o Sobie” 
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To motto V Wojewódzkiego Konkursu Młodych Twórców Poezji, którego głównym 

organizatorem jest Szkoła Podstawowa nr 18 im. Z. Kruszelnickiego „Wilka” w Kielcach. W tym roku 

udało mi się zaistnieć na tym konkursie dzięki pani od języka polskiego, Jolancie Lichosik, która 

wysłała moje wiersze organizatorom.  

Impreza finałowa odbyła się 13 kwietnia 2007 roku w 

Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Podczas tej 

uroczystości laureaci i wyróżnieni uczniowie (wśród nich 

ja) otrzymali pamiątkowe statuetki ufundowane przez 

Wojewodę Świętokrzyskiego Grzegorza Banasia, nagrody 

rzeczowe i dyplomy ufundował nam Świętokrzyski 

Kurator Oświaty Janusz Skibiński. Wszyscy uczestnicy 

uroczystości dostali pamiątkowy tomik wierszy oraz płytę 

CD z nagrodzonymi utworami. 

Uroczystość wręczania nagród przeplatana była 

recytacją wierszy laureatów przez członków Zespołu 

Teatralnego Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach. 

Na koniec podziękowano nauczycielom 

przygotowującym uczniów a następnie zaproszono 

wszystkich na poczęstunek. 

 Cieszę się, że moje wiersze mogło przeczytać tak 

szerokie grono odbiorców. 

Przypominam, że zostały one opublikowane także w zimowym wydaniu pisemka „SoS” 

 

       Monika Skoczek, kl. V 

 

 

 

 

 

 

 

Dnia 22 maja 2007r w naszej szkole odbyły się warsztaty „Demokracja w szkole” poświęcone 

prawom człowieka i ucznia.  Głównym celem było zapoznanie nas z prawami i obowiązkami ucznia. 

Nauczyciele p. G. Siedlecka, p. M. Kamińska, p. A. Kowalczyk uświadomili nam, że każdy uczeń 

ma te same prawa i powinności, co każdy obywatel. Wynikają one z  najważniejszych dokumentów 

mówiących o prawach człowieka takich jak: Powszechna Deklaracja Praw Człowieka ONZ, Pakt Praw 

ONZ, Europejska Konwencja o Ochronie Praw Człowieka i Podstawowych Wolności, Konwencja o 

Prawach Dziecka, Ustawa o systemie oświaty, Statut szkoły. 

Podzieliliśmy się na grupy i zapoznaliśmy się z różnymi przypadkami naruszania praw ucznia 

Wśród fragmentów dokumentów, odnajdywaliśmy ten, na który może się powołać uczeń. 

Przedstawialiśmy swoje rozwiązania różnych sytuacji szklonych. W grupach stworzyliśmy lisy praw i 

obowiązków. Warsztaty zakończyliśmy wspólnym ogniskiem. 

Wszyscy uczestnicy wrócili z tego spotkania w pełni świadomi swoich praw i obowiązków. 

 

Uczestnicy 
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Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej jest obecnie jednym z najmłodszych świąt 

państwowych. Obchodzony jest w Polsce  2 maja.  

Święto ma popularyzować wiedzę o polskiej tożsamości i symbolach narodowych. Dzień 

Flagi  ustanowił Sejm 20 lutego 2004 roku.  

W symbolice polskiej flagi biel pochodzi od bieli orła, będącego godłem Polski i bieli 

Pogoni - rycerza galopującego na koniu, będącego godłem Litwy. Oba te godła znajdują się na 

czerwonych tłach tarcz herbowych. Na fladze biel jest zawsze u góry, ponieważ w polskiej 

heraldyce ważniejszy jest kolor godła niż tła. 

Barwy narodowe rozpowszechniły się bardzo szybko i towarzyszyły Polakom we 

wszystkich ważnych wydarzeniach. Były symbolem państwa, które nie istniało i narodu, który 

pod tymi barwami wybijał się na niepodległość. 

Do niedawna nie wolno było wywieszać flag w inne dni niż świąteczne. Zabraniała tego 

ustawa z 1980 roku. Obecnie symbole narodowe można uwidaczniać bez ograniczeń. Oznacza 

to, że mogą być one użyte, kiedy tylko chcemy, pod jednym warunkiem - że otoczy się je 

należną czcią i szacunkiem. U nas do wywieszania flag na balkonach czy w oknach wiele osób 

wciąż podchodzi z dystansem. Są jednak tacy, którzy w ten sposób chcą manifestować swój 

patriotyzm oraz podkreślać więź z własnym krajem.  

Święto flagi państwowej obchodzone jest w wielu krajach, m.in. w Stanach 

Zjednoczonych, Rosji, Szwecji czy Estonii. Najczęściej w tym dniu ozdabia się budynki 

flagami.  

W naszej szkole bardzo mocno akcentowane były obchody „świąt majowych”. Poza 

uroczystą akademią w rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja odbył się też apel poświęcony 

informacjom o Dniu Flagi. Ponadto p. B. Tkaczyk- Omasta oraz p. J. Lichosik zorganizowały w 

dniu 17.04.2007 r. konkurs szkolny na znajomość tekstu „Mazurka Dąbrowskiego”. Wyniki 

konkursu przedstawiają się następująco :  

 

W klasach I- III  

  1. Justyna Komisarczyk, kl. III 

2. Aleksandra Skwarek, kl. III 

3. Aleksandra Lichosik, kl. II 
 

W klasach IV- VI  
 

1. Emilia Tkaczyk, kl. VI,  

2. Jolanta Rogala, kl. IV 

3. Emilia Kowalczyk, kl. IV 
 

Gimnazjum      
        

1. Agata Kowalczyk, kl. I 

2. Katarzyna Kowalczyk, kl. I  

3.Anna Kowalczyk, kl. III b 

Sponsorzy konkursu to: OSP w Świdnie. 
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10 maja 2007 roku w naszej szkole miało 

miejsce ważne wydarzenie.                        

Panie H. Budzynowska i J. Lichosik 

zorganizowały dla uczniów klas III konkurs 

czytelniczy, aby wspólnie uczcić 100 rocznicę 

urodzin Astrid Lindgren. Uczniowie mieli za 

zadanie przeczytać „Dzieci z Bullerbyn”, 

zapoznać się z życiorysem szwedzkiej pisarki 

oraz przygotować plakat nawiązujący do treści 

książki. 

 W rywalizacjach konkursowych wzięły 

udział cztery szkoły z: Mieczyna, Bukowej, 

Świdna oraz Oleszna. Naszą szkołę 

reprezentowały uczennice: Aleksandra Skwarek, Kamila Kowalczyk, Anita Wosińska.  

Uczniowie wykazali się doskonałą znajomością lektury pokonując kolejne rundy pytań 

dotyczących treści książki. Dobrze 

poradzili sobie z pytaniami 

dotyczącymi życia i twórczości Astrid 

Lindgren.  

W wyniku zaciętej rywalizacji komisji 

konkursowej udało się wyłonić 

zwycięzców, którymi została drużyna z 

Mieczyna przygotowana przez p. L. 

Siwek. Drugie miejsce zajęli uczniowie 

ze Świdna, a trzecie ex aequo 

uczennice z Oleszna i Bukowej. 

 Impreza czytelnicza zakończyła 

się wręczeniem nagród przez Dyrektora 

szkoły p. E. Karpińskiego i obietnicą 

uczniów powrotu do naszej szkoły na 

podobne uroczystości. 

 

                                                                    Monika Skoczek, kl. V 
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11 maja w Szkole Podstawowej w Bukowie miał miejsce konkurs rycerski dla 

przedszkolaków z terenu gminy Krasocin. 

Naszą szkołę reprezentowało troje uczniów 

z klasy „0” : Kamila Domoradzka, 

Aleksandra Kałuzińska, Grzegorz Bratek. 

Uczniów przygotowały do turnieju panie: 

Małgorzata Grabiec i Jolanta Lichosik. 

Stroje rycerskie wykonała jedna z mam, 

pani Agnieszka Domoradzka. 

Tegoroczna edycja   Gminnego 

Konkursu obejmowała znajomość legend 

polskich oraz wykazanie się sprawnością 

fizyczną. 

Pierwszą konkurencją było ułożenie 

puzzli przedstawiających rycerzy. Kolejne  

zadania do wykonania to ułożenie historyjki obrazkowej o smoku wawelskim, odpowiedzenie 

na pytania, dopasowanie obrazków do tytułów legend. Dużo radości dały uczniom konkurencje 

zręcznościowe takie jak: „jazda na koniu”, „przeprawa przez rzekę”. Tu dzieci musiały 

wykazać się jazdą na hulajnodze oraz siłą mięśni potrzebną do przeciągania liny „siedząc na 

kocyku”. Największą niespodzianką była ostatnia konkurencja pod nazwą „ pokonanie smoka” 

Drużyny były bardzo odważne i nie stchórzyły, a pokonaniem smoka okazało się wypicie soku 

z butelki ze smoczkiem. 

 Uczniowie mieli okazję zobaczyć prawdziwe walki rycerskie z wykonaniu rycerzy z 

Bractwa Rycerskiego z zamku w 

Chęcinach. Rycerze w formie 

zabawowej zapoznali małych 

giermków z elementami stroju 

rycerskiego, przeprowadzili konkurs 

musztry rycerskiej, a na 

zakończenie pomogli królowi w 

pasowaniu na rycerzy (prawdziwym 

mieczem) wszystkich uczestników 

konkursu.   

 Uczniowie naszej szkoły 

wrócili z turnieju bardzo 

zadowoleni i jeszcze długo dzielili 

się wrażeniami ze swoimi 

koleżankami i kolegami. 

 

Wszyscy uczestnicy konkursu wraz z opiekunami 

 Monika Skoczek, kl. V 
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12 czerwca klasa I i III szkoły podstawowej wybrały się na wycieczkę do Warszawy. Po 

długiej jeździe autobusem dotarli wreszcie do Pałacu Kultury i Nauki i wjechali windą na 33 

piętro. Potem udali się na 

Starówkę i do Zamku 

Królewskiego, gdzie 

podziwiali piękne wnętrza. 

Pierwszo- i 

trzecioklasistom bardzo 

spodobały się piękne 

obrazy, żyrandole i meble 

oraz tron królewski. Pani 

przewodnik, która była z 

Włoszczowy bardzo dużo 

opowiadała o historii 

odbudowy Zamku 

Królewskiego. Następnie 

udali się na przejażdżkę 

metrem, chociaż 

najbardziej spodobała się 

im jazda ruchomymi 

schodami Potem odwiedzili jeszcze Łazienki. Podziwiali przepiękne pawie, które chodziły 

prawie wszędzie. Na 

koniec zobaczyli jeszcze 

przylatujące i odlatujące 

samoloty na Lotnisku 

im. Fryderyka Chopina. 

Wszyscy byli bardzo 

głodni, więc w drodze 

powrotnej wstąpili 

jeszcze do McDonaldu.                                                    

Bardzo zadowoleni, ale 

też zmęczeni wrócili do 

domu.                                                                                                   

 

 

 

 

Monika Skoczek kl. V 
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Motto: 

„Trzeba, aby ta pamięć 

o przeszłości trwała 

i ci, co pamiętają 

winni przypominać 

o tych, co odeszli” 

Jan Paweł II 

 

 

  

 

 

 

 

 

Przerwa na posiłek podczas wędrówki 

 

My młodzi ludzie poszukujemy prawdy o historii, o tamtych czasach i ludziach. 

Cieszymy się, że mamy okazję spotykać się z kombatantami, żołnierzami AK, świadkami 

historii II wojny światowej. Widzimy, że kontakt z tymi ludźmi przynosi obopólną radość. 

Jesteśmy szczęśliwi, że możemy otrzymywać odpowiedzi na nurtujące nas pytania. Poznajemy 

losy wspaniałych, wielkich Polaków, którzy walczyli o wolną, demokratyczną Ojczyznę. 

Każdy człowiek potrzebuje bodźca, który popchnie go tak mocno, że sam pójdzie drogą 

patriotyzmu.  

W tym roku szkolnym kształtowanie naszych postaw patriotycznych wzmocniła 

dodatkowo realizacja zadań z międzyszkolnego projektu edukacyjnego: „Szlakiem majora 

Ponurego”. 

Projekt ten został opracowany przez Stowarzyszenie Szkół im. Bohaterów Armii 

Krajowej, do którego należy również nasza placówka- Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej 

w Olesznie. Jego celem było: 

- rozwijanie wiedzy o historii regionu, ze zwróceniem szczególnej uwagi na miejsca w regionie 

związane z postacią majora „Ponurego”, 
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- rozwijanie i pogłębianie zainteresowań przeszłością, zachodzącymi w niej procesami  i 

wydarzeniami, 

- kształtowanie  postaw patriotycznych związanych z tożsamością kultury regionalnej, 

- wyrabianie szacunku dla przeszłości i bohaterów narodowych, 

- kształtowanie umiejętności promowania  własnej szkoły i regionu,  

- integrowanie młodzieży wokół wspólnego działania i rozbudzanie aspiracji poznawczych i 

twórczych,  

- promowanie aktywnych form spędzania wolnego czasu. 

 Uważamy, że cel został osiągnięty, ponieważ: 

- poszerzyliśmy naszą wiedzę o miejscach pamięci związanych z działalnością AK w 

najbliższej okolicy i regionie, 

- opiekujemy się pomnikami, obeliskami oraz grobami partyzantów AK na miejscowym 

cmentarzu,  

- uczestniczyliśmy w 

konkursie plastycznym 

wykonując prace 

poświęcone wybranym 

wydarzeniom z życia i 

działalności Jana Piwnika, 

- braliśmy udział w 

konkursie historycznym 

wykazując się znajomością 

faktów związanych z 

działalnością dowódcy 

Zgrupowania 

Partyzanckiego „Ponury”, 

- nauczyliśmy się wielu 

piosenek partyzanckich, 

- uczestniczyliśmy w 

dwudniowym rajdzie pieszym         Tu odbieramy gratulacje od wicepremiera Przemysława Gosiewskiego 
 

szlakiem majora „Ponurego” na trasie: 

Wąchock- uroczysko leśne „Wykus”- 

Bodzentyn oddając hołd i cześć przy 

pomnikach i mogiłach żołnierzy AK 

poległych podczas obławy niemieckiej na 

Zgrupowanie Partyzanckie „Ponury”. 

My młodzi, dostrzegamy również 

wartość patriotyzmu. Jesteśmy dumni z 

tego, że mamy w historii naszego regionu 

takich bohaterów jak „Ponury” czy „Nurt”, 

którzy bronili Polski i są zwycięzcami. 

      

  

Uczestnicy 

 

                     

                                                                       Na „Wykusie” 
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W dniach 4-5 czerwca pod opieką pań Teresy Szczepańskiej i Ewy Deska wybraliśmy się 

na „pożegnalną” wycieczkę. Celem naszej podróży było 

Zakopane. Po drodze jednak zdążyliśmy zwiedzić 

Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach. Pan 

kierowca umilał nam drogę piosenkami Stachurskiego. 

Gdy dotarliśmy do Zakopanego, obejrzeliśmy Wielką 

Krokiew. Później było „strasznie”… Wchodząc na 

Kalatówki czuliśmy wieeeeeelkie zmęczenie! 

       

 

 

 

Jesteśmy jednak silni i daliśmy radę 

wejść na szczyt  

W Poroninie w pensjonacie 

„Weronika” czekał na nas ciepły posiłek i 

nocleg. Przed pójściem spać, niektórzy 

skorzystali z basenu, a reszta szykowała się 

na dyskotekę.  

Po pożywnym śniadanku udaliśmy się 

na „śliską” Gubałówkę. Co poniektórzy 

„troszkę” się pobrudzili i o mało się nie 

„zabili”;), ale to pozostanie naszą 

tajemnicą…  

Niezwykłą atrakcją był spacer po 

Krupówkach, gdzie większość z nas kupiła dla 

bliskich wspaniałe pamiątki. 

Następnie wyjechaliśmy z Zakopanego i 

zatrzymaliśmy się w Krakowie. Tam 

spotkaliśmy się ze smokiem, który zionął 

ogniem. Później mieliśmy wolny czas na rynku, 

po czym udaliśmy się do upragnionego przez 

wszystkich parku wodnego. 

Zadowoleni i pełni wrażeń wróciliśmy do 

Oleszna. 

  

 

Klasy III a i III b 
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24 maja w naszej szkole odbył się Dzień 

Matki. W ramach tego dnia oraz 

Świętokrzyskich Dni Profilaktyki wszyscy 

uczniowie spotkali się na sali gimnastycznej, 

gdzie odbyła się akademia przygotowana 

przez dzieci z klas I-III oraz uczennice klasy 

V i VI.  

Dzieci specjalnie na tę okazję 

przygotowały prezenty dla swoich mam- 

kolorowe kwiatuszki na patyczkach. Maluchy 

zarecytowały wiele pięknych wierszyków o 

swoich mamach. Śpiewały także piosenki 

przy pomocy swoich starszych koleżanek. 

Pod koniec akademii wręczyły swoim 

mamom przygotowane przez siebie prezenty. 

Z okazji tego właśnie dnia odbył się także 

konkurs na najlepszy wiersz dla swojej mamy.   

 Wszystkie mamy były zachwycone 

występem swoich pociech i z radością 

przyjęły prezenty. Sądzę, że zapamiętają ten 

dzień na długo. 

 

 

 Klaudia Cierpica kl. I Gim.  

 
 

 

 

 

 

     Dnia 1 czerwca, jak co roku w naszej szkole odbyły się obchody Dnia Dziecka. W tym dniu 

żadna klasa nie miała lekcji. 

      O godzinie 8.00 wszyscy zebraliśmy się na sali gimnastycznej, aby obejrzeć spektakl 

przygotowany przez kl. III szkoły podstawowej. Później udaliśmy się na boisko. W ramach 

Dnia Sportu odbyły się tam różne konkurencje sprawnościowe, m.in. bieg w workach, skoki 

przez skakankę itp. Po zakończeniu zawodów poszliśmy na obiad. Następnie każdy członek 

społeczności szkolnej dostał słodką niespodziankę w postaci loda. Później zostały rozegrane 

mecze w piłce siatkowej. Na zakończenie pani dyrektor rozdała nagrody i dyplomy. 

     Wszyscy wrócili do swych domów w dobrym humorze i z uśmiechem na twarzy. Ten dzień 

długo pozostanie w naszej pamięci i będzie bardzo miło przez nas wspominany. 

         

                                                                 Paulina Jamróz, Agnieszka Barcińska, kl.II gim. 
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Szkolne konkursy zorganizowane pod patronatem  

Komitetu Rodzicielskiego 

 
Już po raz czwarty zorganizowane zostały w 

bibliotece konkursy czytelnicze, których celem 

jest propagowanie czytelnictwa jako 

wartościowej formy spędzania wolnego czasu. 

Oto wyniki zmagań konkursowych oraz lista 

zwycięzców. 

Konkurs dla klas I- III „Tuwimowskie 

rymy” opierał się na znajomości kilku wierszy 

Juliana Tuwima i przyniósł uczestnikom wiele 

radości w odtwarzaniu treści utworów. Wyniki 

konkursu przedstawiają się następująco: 

1. Natalia Gacia  

2. Kamila Kowalczyk 

3. Ilona Perz 

Dyplomy za udział otrzymały: Kasia Dankowska, Ola Lichosik, Emilia Kowalczyk. 

 

Ponieważ w dalszym ciągu trwa „moda” na książki J. Rowling, dla uczniów klas starszych 

został zorganizowany konkurs ze znajomości pierwszej części cyklu o Harrym Potterze. 

Cieszył się on dużym zainteresowaniem i przyciągnął do biblioteki 18 osób.  

Konkurs dla klas IV- IV „Harry Potter i kamień filozoficzny” Najlepszą znajomością 

treści książki wykazali się następujący uczniowie: 

1. Monika Skoczek 

2. Bartłomiej Mikołajczyk 

3. Katarzyna Wójcikowska 

Kolejne miejsca zajęli: Izabela Staszczyk, Emilia Kowalczyk, Marta Błażejewicz, Kinga 

Błażejewicz, Klaudia Kałuzińska, Żaneta Lis, Agnieszka Bartocha, Ewa Arkit, Beata Arkit, 

Emilia Tkaczyk, Anna Bartocha, Kinga Drej, Karolina Piskorek, Agnieszka Mulewicz. 

 

Wśród młodzieży dużą popularnością cieszy się twórczość Marty Fox. Jest ona 

„objawieniem” polskiej powieści młodzieżowej, autorką niezwykle cenioną przez 

czytelników. W naszej bibliotece znajduje się większość jej książek, ale rzadko goszczą na 

półkach, ponieważ ciągle są chętni do czytania. To dla nich zorganizowano konkurs pt. :„ 

Czy znasz twórczość Marty Fox ?” 

 
Wyniki przedstawiają się następująco: 

1. Agata Kowalczyk  

2. Marta Skrobisz 

3. Marcelina Olczyk 

 

Dyplomy za udział otrzymują: Nina Lichosik, Edyta Wdowiak. 
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3 Maja 1791 roku Europa stała się świadkiem 

narodzin, pierwszej na tym kontynencie, a drugiej na 

świecie po Stanach Zjednoczonych, nowoczesnej 

ustawy zasadniczej zwanej Konstytucją 3 Maja. 

Autorem tego „rewolucyjnego dokumentu” okazał się 

być naród polski, który poprzez swojego króla 

Stanisława Augusta Poniatowskiego i grupę jego 

współpracowników określaną jako Stronnictwo 

Patriotyczne – Ignacy Potocki, Stanisław 

Małachowski, Hugo Kołłątaj; wzniósł się na wyżyny wolności i demokracji. Upragniona przez 

naród Konstytucja została uchwalona w nocy z 2 na 3 Maja 1791 roku i stała się 

najważniejszym dokonaniem Sejmu Czteroletniego zwanego Wielkim, który obradował w 

latach 1788 – 1792. Konstytucja nadawała 

państwu polskiemu charakter dziedzicznej 

monarchii konstytucyjnej (po śmierci 

Stanisława Poniatowskiego tron miała przejąć 

saska dynastia Wettinów), zniesiono, więc 

wolną elekcję. Zachowano również federacyjny 

charakter państwa polsko – litewskiego. W 

skład konstytucji weszła także Ustawa o 

miastach królewskich, która zapewniała 

mieszczaństwu nietykalność osobistą, 

swobodny zakup dóbr ziemskich, dostęp do 

urzędów i godności (nadanie szlachectwa), 

udział w sejmie, zniesiono podział na zajęcia 

mieszczańskie i szlacheckie. Konstytucja 

zapowiedziała też wzięcie chłopów pod opiekę 

prawa i rządu. Prawa zawarte w tej konstytucji 

mogły być zmieniane jedynie przez Sejm 

Konstytucyjny, który miał zbierać się, co 25 lat. 

Wprowadzenie tak nowoczesnej Konstytucji w życie być może odmieniłoby historię naszego 

kraju. Jednak od samego początku Konstytucja 3 Maja miała wielu wrogów…. 

Aby ocalić od zapomnienia wydarzenia i ludzi sprzed 216 lat, odbyła się w naszej szkole 

dnia 8 maja uroczysta akademia poświęcona rocznicy uchwalenia Konstytucji  

3 Maja. Została ona przygotowana przez uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum pod 

opieką pana Ryszarda Kowalczyka. Serdeczne podziękowania należą się także pani 

Małgorzacie Szwarc za oprawę muzyczną oraz panu Andrzejowi Kowalczykowi za wykonanie 

scenografii. 

Koło historyczne 
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Dnia 17 maja 2007 r. wraz z p. Grażyną Siedlecką – 

opiekunką Małego Samorządu, p. Mariolą Kamińską – 

opiekunką Samorządu Uczniowskiego i p. Alicją 

Zawadą – opiekunką zespołu tanecznego o godz. 17:00 

odjechaliśmy spod szkoły w Olesznie. Po niecałej 

godzinie drogi byliśmy już na miejscu. Najpierw na 

ręce pana Jarosława Stankiewicza- dyrektora Domu 

Dziecka złożyliśmy paczki z upominkami. Były to: 

słodycze, pluszowe misie, suszarki do włosów, mini 

wieża oraz odtwarzacz DVD. Później swój układ 

taneczny zaprezentowały dziewczyny z zespołu „Step 

by step”. Wszystkim się on bardzo podobał i tancerki 

zostały nagrodzone gromkimi brawami. Po występie 

odbyło się wspólne ognisko. Jedliśmy kiełbaski, graliśmy w piłkę nożną i siatkową. Razem z 

małymi dziećmi bawiliśmy się na placu zabaw. Największą „popularnością” cieszyła się 

dwójka maluchów: Ania i Pawełek, których od razu bardzo polubiliśmy. Wśród tych 

wszystkich dzieciaków byli oni jak 

malutkie iskierki przynoszące 

każdemu radość i uśmiech na 

twarzy... Czas mijał nam 

przyjemnie, ale niestety bardzo 

szybko. Nawet nie zauważyliśmy, 

kiedy trzeba było wracać do domu. 

Ciężko było nam odjeżdżać, 

ponieważ zaczęliśmy lepiej 

poznawać mieszkających tam 

rówieśników. Niektórzy wymienili 

się numerami telefonów Mamy 

nadzieję, że wkrótce będziemy 

mogli znowu się spotkać. 

Mieszkańcy Domu Dziecka 

obiecali, że niedługo to oni nas odwiedzą w naszej szkole w Olesznie. Z niecierpliwością 

czekamy na ich przyjazd.  

Nasz wyjazd wspomogli sponsorzy w osobach: rodziców ucznia naszej szkoły ( nazwisko 

do wiadomości organizatorów), Caritas Diecezji Kieleckiej, pan Marek Orlikowski z 

Włoszczowy oraz właściciele sklepów z Oleszna ( p. Czesława Ziółkowska, p. Urszula Wójcik, 

p. Lucyna Wdowiak). 

Wszystkim, którzy dołączyli do naszej akcji składamy serdeczne podziękowania. 

 

Paulina Jamróz kl. II gim.  
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„Ptak kosmiczny” 

 
Wczesną wiosną,  

Kiedy już krokusy rosną, 

Z ciepłych krajów przylatują ptaki, 

A wraz z nimi... 

Kto to taki? 

Skrzydła piękne jak motyla, 

Ale łapki krokodyla. 

Uszy długie jak zająca, 

I na łące kwiatki trąca. 

Wiem, już wiem, 

To jest ptak kosmiczny, 

Pewnie mechaniczny, 

Przyleciał z X planety, 

By poznać nasze zalety. 

„Moje figury 

geometryczne” 

Koło jak okrągły balon, 

Który leci przez obłoki. 

Trójkąt jak żagiel na łodzi, 

Płynie przez ocean głęboki. 

Kwadrat to dom, 

W którym zawsze jest wesoło. 

Prostokąt to moja książka, 

Z której wiedzę czerpię nową.  
 

  

              „Ola”  
 

Wiecie dzieci, jestem Ola, 

Która chodzi do przedszkola 

A w przedszkolu same Ole, 

Ola Frączek, Ola Mołek, 

Jest też Ola Wesolińska, 

Ola Prokop i Biedrzyńska, 

Naokoło wielki świat 

A w tym świecie jestem ja. 

Nie Biedrzyńska, Wesolińska, 

Lecz po prostu Kałuzińska. 

 

„Złoty liść” 
 

Jesienią patrzę przez okno na drzewa, 

Jak złoty liść na nich powiewa. 

Nagle urywa się z gałęzi, 

I pędzi, pędzi, pędzi, pędzi. 

Gdzie fruniesz piękny, złoty liściu? 

A może pora cię już wzywać, 

By utkać sobie suknię smutku. 
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Klaudia Kałuzińska, kl. V 

 

 

 

Dyrektor szkoły przechodzi korytarzem 

obok klasy, z której słychać straszny 

wrzask. Wpada, łapie za rękaw 

najgłośniej wrzeszczącego, wyciąga go na 

korytarz i stawia w kącie.  

Po chwili z klasy wychodzi kolejnych 

trzech młodzianów, którzy pytają:  

- Czy możemy już iść do domu?  

- A z jakiej racji?  

- No...przecież skoro nasz nowy pan od 

matematyki stoi w kącie, to chyba lekcji 

nie będzie, prawda? 

 
 

Jasiu pokazuje mamie zadanie domowe z j. polskiego: "Fczoraj 

bylem f szkole". Mama zdziwiona się zastanawia... nie wie czy 

dobrze czy źle więc idzie do męża i się pyta: "kochanie, czy to jest 

prawda?" Na to mąż: "Nie, przecież wczoraj była niedziela!" 

Na lekcji plastyki dzieci rysują sporty 

zimowe. Nauczycielka podchodzi do 

ławki Adasia, siedzącego przed czystą 

kartką.  

- Adam, czemu nic nie narysowałeś?  

- Nieprawda, narysowałem Małysza!  

- Ale gdzie on jest?  

- Poleciał...  
 

 

Nauczycielka pyta chłopca:  

- Dlaczego znowu nie było Kamila na chemii?  

- Bo widzi pani, to taki proces chemiczny - wyparował. 

 

 

 

 

A teraz pośmiejmy się z inteligencji płci pięknej o blond włosach.. ;) 
List blondynki do syna. 

Piszę do Ciebie tych parę linijek, żebyś wiedział, że do Ciebie piszę. Jak ten list dostaniesz, to znaczy, że do 

Ciebie doszedł. Jak go nie dostaniesz, to mi daj znać, to go wyślę jeszcze raz. Piszę do Ciebie wolno, bo wiem, 

że nie potrafisz szybko czytać. Niedawno tata przeczytał w jakiejś gazecie, że najwięcej wypadków się zdarza 

kilometr od domu, więc przeprowadziliśmy się trochę dalej. Mieszkamy teraz w fajnej chałupce. Jest tu pralka, 

choć nie jestem pewna, czy się nie zepsuła. Wczoraj wrzuciłam do niej pranie, pociągnęłam za sznurek i pranie 

gdzieś wsiąkło. Ale przecież się z powodu tego nie powieszę... Pogoda nie jest najgorsza. W zeszłym tygodniu 

padało tylko dwa razy. Za pierwszym razem trzy dni, a za drugim cztery. Co do kurtki, którą chciałeś. Wujek 

Piotr powiedział, że jak Ci ją poślę z guzikami, to będzie dużo kosztować, bo guziki są ciężkie. Dlatego 

oderwałam guziki i włożyłam do kieszeni. Tata dostał pracę. Jest dumny jak paw, bo ma pod sobą jakieś pięćset 

osób. Wysiewa trawę na cmentarzu. Twoja siostra, Julka, która wyszła za mąż, w końcu urodziła. Nie znamy 

jeszcze płci, więc Ci nie powiem, czy jesteś wujkiem czy ciotką. Jak to będzie dziewczynka, Twoja siostra chce 

ją nazwać po mnie. Ale to będzie dziwne - mówić na swoją córkę "mama". Gorzej jest z Twoim bratem, 

Jankiem. Zamknął samochód i zostawił w środku kluczyki. Musiał iść do domu po drugi komplet, żeby nas 

wyciągnąć ze środka. Jak się będziesz widział z Gosią, pozdrów ją ode mnie, a jeśli nie, to jej nic nie mów. 

Twoja mamusia Dusia.  

 

PS. Chciałam Ci włożyć do listu parę złotych, ale już zakleiłam kopertę.  
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